ỦY  BAN  NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 224 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 12 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế về việc

ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

 Căn cứ Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 22/12/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về vệc xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 151/TTr-SYT ngày 18/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

(sau đây gọi là Ban soạn thảo), gồm các thành viên:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Việt Phương.

2. Phó trưởng ban:

- Phó Trưởng ban thường trực: Ông La Đăng Tái - Phó Giám đốc Sở Y tế.

- Phó Trưởng ban: Ông Ngô Tiến Dũng - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Các thành viên:

- Ông Trương Quốc Khánh - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Phạm Đình Tứ - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Nguyễn Công Hàm - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

- Ông Hà Quốc Dũng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Hoàng Đức Tiến - Phó Giám đốc Sở Công thương.

- Ông Lưu Thanh Hải- Phó Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Bà Nguyễn Thị Hiền -  Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm tra thi hành pháp

luật và phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp.

- Ông Đinh Tiến Dũng - Phó Giám đốc Công ty CP cấp thoát nước Tuyên Quang.

- Ông: Hoàng Mạnh Hùng - Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh- Thư

ký Ban soạn thảo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban soạn thảo

1. Tham mưu xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang đảm

bảo chất lượng, đúng quy định của Nhà nước và phù hợp với tình hình thực tế

địa phương.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban soạn thảo do Trưởng ban phân

công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thành viên Ban soạn thảo và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3; (thực hiện)

- Lưu: VT (TL).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-03-24T10:59:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-03-24T10:59:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!